

AMTSBLATT

FÜR DEN LANDKREIS KITZINGEN

herausgegeben vom Landkreis Kitzingen

Kitzingen, 16.03.2020 Jahrgang/Nummer XXXXIX/11

Teil I

Bekanntmachungen des Landratsamtes

Die Landrätin des Landkreises Kitzingen

Stets ein offenes Ohr für alle Belange Sprechstunden nach Bedarf

Liebe Mitbürgerinnen und Mitbürger,

ich habe immer ein offenes Ohr für die Anliegen der Landkreisbürger. Ob regulär während der allgemeinen Bürozeiten oder unterwegs bei einem Termin, die Bürger haben jederzeit die Möglichkeit, mich anzusprechen und ihr Anliegen vorzutragen.

Um zeitnah auf Fragen und Anliegen reagieren zu können, besteht für die Bürger zudem die Möglichkeit, nach Bedarf flexibel einen Termin bei mir zu vereinbaren.

Ansprechpartner für die Terminvereinbarung sind meine Mitarbeiterinnen in meinem Büro, Telefon 09321 928-1000, Fax 09321 928-1099 bzw. E-Mail: landraetin@kitzingen.de.

Kitzingen, 16.03.2020

12-636

Vollzug des KommZG;

Zweite Satzung zur Änderung der Verbandssatzung des Zweckverbandes Abfallwirtschaft Raum Würzburg vom 27.11.2019

Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Abfallwirtschaft Raum Würzburg hat in ihrer Sitzung am 27.11.2019 die 2. Änderung der Verbandssatzung beschlossen. Die Änderungssatzung wurde mit Bekanntmachung der Regierung von Unterfranken Nr. 3 vom 24.02.2020 (Bek. vom 07.02.2020 Nr. 12-1444.12-2-6, S. 26), amtlich bekannt gegeben.

Kitzingen, 10.03.2020

Tamara Bischof Landrätin

21-0143.3

Sitzung des Umwelt-, Verkehrs- und ÖPNV-Ausschusses

Am Montag, den 23.03.2020, um 14:00 Uhr findet im Großen Sitzungssaal des Landratsamtes Kitzingen eine Sitzung des Umwelt-, Verkehrs- und ÖPNV-Ausschusses statt.

Tagesordnung:

- 1. Haushalt 2020
- 1.1 Kreisstraßen des Landkreises KitzingenÄnderung und Fortschreibung des Ausbauprogrammes für die Jahre 2020 2023
- 1.2 Unterhalt der Kreisstraßen des Landkreises Kitzingen Neuanschaffung Fahrzeugdiagnosegerät für Werkstatt HSt. 1.6595.9350

- 1.3 Unterhalt der Kreisstraßen des Landkreises Kitzingen Ersatzbeschaffung Straßenwalze HSt. 1.6595.9352
- 1.4 Unterhalt der Kreisstraße des Landkreises Kitzingen Neuanschaffung Sortiergreifer für Bagger – HSt. 1.6595.9352
- 1.5 Unterhalt der Kreisstraßen und Grünanlagen im Landkreis Kitzingen Ersatzbeschaffung Gärtnerbus KT LK 230 HSt. 1.6595.9357

1.6 Kommunale Abfallwirtschaft

Gebührensituation im allgemeinen Gebührenhaushalt (Gefäßgebühren) – Information

1.7 Kommunale Abfallwirtschaft

Ersatzbeschaffung eines Lastkraftwagens (LKW) für das Kompostwerk Klosterforst bzw. den Wertstoffhof Kitzingen – HSt. 1.7202.9357

1.8 Kommunale Abfallwirtschaft

Anpassung des Betriebskonzepts der Kreisbauschuttdeponie Iphofen und Neukalkulation der Bauschuttgebühren – HSt. 1.7210.

1.9 Klimaschutz

Antrag der SPD-Kreistagsfraktion vom 12.02.2020

1.10 Haushalt 2020

Entwurf der Unterabschnitte für Umweltangelegenheiten, die Tiefbauverwaltung, den Kreisbauhof, die Kreisstraßen, die Abfallentsorgung, die Bauschuttdeponien, die Tierkörperbeseitigung, den Gartenbau und die Landschaftspflege sowie für den ÖPNV

2. Radverkehr

Antrag der SPD-Kreistagsfraktion vom 12.02.2020

3. Einrichtung eines "Fifty-Fifty-Taxis" im Landkreis Kitzingen Antrag der CSU-Kreistagsfraktion vom 12.02.2020

Mainschleifenbahn
Infrastrukturgesellschaft

Kommunale Abfallwirtschaft
Bericht über die Verwendung des Förderbudgets des Zweckverbands Abfallwirtschaft

Raum Würzburg (ZV AWS) für das Jahr 2019 – Information

Kreisstraße KT 1 Nenzenheim – Landkreisgrenze
Sanierung einer Teilstrecke zwischen Nenzenheim und der Landkreisgrenze NEA – Information

7. Umwelt- und Naturschutzfonds des Landkreises Kitzingen Änderung der Richtlinien hinsichtlich des Umweltpreises

- 8. Abschlussbericht zur artenschutzrechtlichen Untersuchung der Häckselplätze im Landkreis auf Igel und europäische Vogelarten
- 9. Beteiligungsbericht nach Art. 82 Abs. 3 Landkreisordnung (LKrO) für das Jahr 2018– Information
- 10. Verschiedenes

Kitzingen, 09.03.2020

Tamara Bischof Landrätin